
MUNICÍPIO: CRUZEIRO DA FORTALEZA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  NOVEMBRO DE 2019

FOLHA: 1

09 dez 2019 09:31

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 2.560.000.00 2.135.492.63 1.789.179.60 1.635.729.652.560.000.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 2.270.000.00 2.043.000.00 1.711.323.21 1.562.640.542.270.000.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 2.265.000.00 2.043.000.00 1.711.323.21 1.562.640.542.265.000.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 1.610.000.00 1.500.000.00 1.297.601.80 1.179.862.271.610.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 1.500.000.00 1.297.601.80 1.179.862.270.00

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 348.000.00 310.000.00 227.813.50 205.226.68348.000.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 310.000.00 227.813.50 205.226.680.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 252.000.00 233.000.00 185.907.91 177.551.59252.000.00

3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal Ativo 0.00 232.000.00 185.907.91 177.551.590.00

3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. RPPS 0.00 1.000.00 0.00 0.000.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 290.000.00 92.492.63 77.856.39 73.089.11290.000.00

3.3.20.00.00 Transferência à União 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos Militares 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 245.000.00 92.492.63 77.856.39 73.089.11245.000.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 15.000.00 913.14 913.14 913.1415.000.00

3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00 630.03 630.03 630.030.00

3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 69.90 69.90 69.900.00

3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção Higienização 0.00 126.01 126.01 126.010.00

3.3.90.30.24 Material para Manutenção de Bens Imóveis 0.00 87.20 87.20 87.200.00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 30.000.00 11.579.89 8.579.89 8.579.8930.000.00

3.3.90.36.06 Serviços Técnicos 0.00 11.470.00 8.470.00 8.470.000.00

3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 0.00 109.89 109.89 109.890.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000.00 55.498.32 46.422.77 42.889.42120.000.00

3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 44.968.32 41.322.89 37.789.540.00

3.3.90.39.41 Serviços Perícias Médicas por Benefícios 0.00 6.600.00 3.000.00 3.000.000.00
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3.3.90.39.48 Serviços Gráficos 0.00 70.00 70.00 70.000.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 3.000.00 1.169.88 1.169.880.00

3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 0.00 860.00 860.00 860.000.00

3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 30.000.00 24.501.28 21.940.59 20.706.6630.000.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 18.401.28 16.758.23 15.689.300.00

3.3.90.40.06 Comunicação de Dados 0.00 460.00 460.00 460.000.00

3.3.90.40.10 Manut. Conserv. de Equipamentos de TIC 0.00 160.00 160.00 160.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 5.480.00 4.562.36 4.397.360.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 25.000.00 0.00 0.00 0.0025.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 15.000.00 0.00 0.00 0.0015.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 150.000.00 0.00 0.00 0.00150.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 150.000.00 0.00 0.00 0.00150.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 150.000.00 0.00 0.00 0.00150.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 150.000.00 0.00 0.00 0.00150.000.00

TOTAL GERAL ...: 2.725.000.00 2.725.000.00 2.135.492.63 1.789.179.60 1.635.729.65


